муниципальное казенное учреждение культуры
«Орловская централизованная библиотечная система»

ПРИКАЗ

      №  31                                                                        от 01 февраля 2019г.

по основной деятельности

О проведении районного фотоконкурса
«Красота живёт повсюду, важно только верить в чудо!»,
посвящённого 560-летию города Орлова и 90-летию Орловского района

1.  Провести районный фотоконкурс «Красота живёт повсюду, важно только верить в чудо!», посвящённый 560-летию города Орлова и 90-летию Орловского района  с 01 февраля 2019 года по 15 мая 2019 года.

2.  Утвердить Положение о проведении районного  фотоконкурса «Красота живёт повсюду, важно только верить в чудо!»,  (Прилагается).

3.  Выделить 2000 (Две тысячи) рублей   на проведение районного фотоконкурса «Красота живёт повсюду, важно только верить в чудо!»,  (Прилагается).

4.  Организационную и методическую работу по подготовке и проведению конкурса возложить  на библиотеку семейного чтения им. А.Н.Кузнецова.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «Орловская централизованная
библиотечная система»                                                    В.Д.Шишкина

Приложение №1.
к приказу
№ 31 от 01.02.2019 г.
по основной деятельности

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного фотоконкурса
«Красота живёт повсюду, важно только верить в чудо!»,
посвящённого 560-летию города Орлова и 90-летию Орловского района.

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации фотоконкурса «Красота живёт повсюду, важно только верить в чудо!»
(далее Фотоконкурс).
2. Организатором Фотоконкурса является библиотека семейного чтения им. А.Н.Кузнецова (далее Библиотека).

 2. Цели и задачи Фотоконкурса

1.Способствовать  развитию патриотического и нравственного воспитания населения города Орлова и Орловского района Кировской области.
2. Стимулирование гражданской активности населения Орловского района.
3.Воспитание художественно-эстетических качеств личности через искусство фотографии, мотивация к творческому поиску.
4.Повышение интереса участников конкурса к использованию информационных технологий.

 3. Тематика Фотоконкурса

- «Природа моей малой родины».

4.Участники Фотоконкурса

1.К участию в Фотоконкурсе приглашаются все желающие.
2.Возраст участников конкурса не ограничен.

5. Условия участия в Фотоконкурсе

1. Конкурс проводится с 01.02.2019 по 15.05.2019.
2.Максимальное количество направляемых на фотоконкурс фотографий от одного участника - 5.
3.Участие в Фотоконкурсе означает согласие автора на право публикации его работ в средствах массовой информации, на страничке в Контакте,   на официальном сайте ЦБС.

6. Требования к представленным работам

1.На Фотоконкурс принимаются цветные и черно-белые фотографии в соответствии с тематикой конкурса форматом не более А4.

7. Критерии отбора

1. Критерии оценки фоторабот:
- соответствие теме конкурса;
- художественная выразительность;
- композиционное решение;
- оригинальность идеи и содержания работы;
2. Оценка работ осуществляется жюри Фотоконкурса по десятибалльной системе по каждому критерию оценки.
 3. Победителями Фотоконкурса становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов.

8. Жюри Фотоконкурса

1.Для подготовки и проведения Фотоконкурса создаётся жюри. В состав жюри входят сотрудники Библиотеки семейного чтения и педагоги ДДТ «Мозаика» (по согласованию)

9. Подведение итогов

1. Подведение итогов осуществляет жюри 16 мая 2019 года.
2. Победители Фотоконкурса награждаются дипломами и памятными призами.
3. Награждение победителей состоится на праздновании Дня города.

Приложение №2.
к приказу
№ 31 от 01.02.2019 г.
по основной деятельности

Состав жюри

районного фотоконкурса
«Красота живёт повсюду, важно только верить в чудо!»,
посвящённого 560-летию города Орлова и 90-летию Орловского района.

1.ЧУЖАКИНА Светлана Викторовна, заведующая библиотекой семейного чтения им. А.Н.Кузнецова - председатель жюри;

2.ЖДАНОВА Людмила Алексеевна, заведующая детским отделом библиотеки семейного чтения им. А.Н.Кузнецова;

3.КОДОЛОВА Елена Сергеевна, библиотекарь библиотеки семейного чтения им. А.Н.Кузнецова;

4.КИСЕЛЁВА Людмила Леонидовна, заведующая сектором массовой работы библиотеки семейного чтения им. А.Н.Кузнецова;

5.БОЯРИНЦЕВА Светлана Геннадьевна, методист дома детского творчества «Мозаика».

Приложение №3.
к приказу
№ 31 от 01.02.2019 г.
по основной деятельности

СМЕТА
на проведение районного фотоконкурса
«Красота живёт повсюду, важно только верить в чудо!»,
посвящённого 560-летию города Орлова и 90-летию Орловского района

	№
	Наименование мероприятий
	Количество
	Цена
	Сумма

	1.
	Бланки Дипломов
	3
	20-00
	60-00

	2.
	Бланки Благодарственных писем
	5
	20-00
	100-00

	3.
	Призы
	3
	150-00
	450-00

	4.
	Сувениры
	10
	100-00
	1000-00

	5.
	Бумага «Снегурочка»
	1
	290-00
	290-00

	6.
	Файлы
	50
	2-00
	100-00

	ИТОГО:

	2000-00

Общая сумма составляет (Две тысячи)  рублей.

Директор МКУК «Орловская централизованная
библиоечная система»                                                    Шишкина В.Д.

Главный бухгалтер                                                          Глаголева Т.Г.